
Anlage 10 a: 
Muster zu § 56 Abs. 3 Satz 2 GO 

 
 Zuwendungen an Fraktionen 

Teil A: Geldleistungen 
 

 
Haushaltsansatz 

 
 

Nr. 

 
 

Fraktion  
 

...1)

 
EUR 

 
 

...2)

 
EUR 

 
Ergebnis der  

Jahres- 
rechnung 

...3)

 
EUR 

 
 

Erläuterungen4)

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 Fußnoten: 
 1) Haushaltsjahr 
 2) Vorjahr 
 3) Vorvorjahr 
 4) Spalte 6 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
 

 
 


